
Posudek vedoucího bakalářské práce

Autor (jméno, příjmení): Kateřina Horáková
Název bakalářské práce: Právní aspekty postavení zajištěného věřitele v insolvenčním řízení
Studijní obor: Účetnictví a finanční řízení podniku
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, práva
Vedoucí bakalářské práce: JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D.

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 75 %
2. Logická struktura práce: 75 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 100 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 75 %
8. Formální stránka: 100 %
9. Samostatnost studenta: 100 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 93.75 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Práci hodnotím jako velmi dobře zpravovanou. Uvedené téma má v aplikační praxi velmi zásadní
význam, a to pro všechny věřitele, tedy nejen pro ty, jejichž pohledávky jsou zajištěné. Vysoce
kladně hodnotím zejména náměty de lege ferenda, které by mohly být podkladem pro změnu
právních předpisů. Za velmi zdařilou považuji i část týkající se velmi praktického návodu, jak má
věřitel postupovat při uplatňování pohledávek v insolvenčním řízení opřený o konkrétní případ z
praxe.    

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Pokud věřitel uplatní pohledávku a tato není zjištěna alespoň ve výši 50%, jaký postup umožňuje
zákon?  Je výhodnější být věřitelem zajištěným či nezajištěným a proč?   Co považujete za zásadní
krok zajištěného věřitele v insolvenčním řízení při uplatňování jeho pohledávky?



Datum: 11. 05. 2014                                                                   Podpis vedoucího bakalářské práce:


